

Motion till riksdagen 2007/08:K265

av **Catharina Bråkenhielm (s)**

Maten inom riksdag och regering

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för riksdagsstyrelsen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av en tydligare upphandlingspolicy för livsmedel till riksdagsrestaurangen.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av en tydligare upphandlingspolicy för livsmedel till restaurang Rosenbad med utgångspunkt i svensk djurskydds- och miljölagstiftning.

Motivering

Varken riksdagsrestaurangen eller restaurang Rosenbad har några krav på hur maten som serveras där ska vara producerad. Det innebär att maten kan vara producerad i strid med de lagar vi stiftat i riksdagen.

Den djurskydds- och miljölagstiftning som vi fattat beslut om i riksdagen är samhällets tydligaste fingervisning om hurdan mat som ska produceras i Sverige. Detta borde vara liktydigt med samhällets syn på hurdan mat som ska konsumeras i Sverige.

Men idag ser vi inte denna självklara koppling. Det offentliga Sverige är en stor matkonsument och det självklara kravet borde vara att all offentlig upphandling av livsmedel borde ske under kravet av att de ska vara producerade i enlighet med svensk djurskydds- och miljölagstiftning. Matgäster i offentliga verksamheter ska kunna garanteras mat producerad enligt kraven för svensk djurskyddsmiljö- och livsmedelslagstiftning.

Svensk lagstiftning ställer ett antal skarpa men fullt rimliga krav på den som har för avsikt att bedriva produktion i vårt land t.ex. när det gäller miljöskydd vid användandet av bekämpningsmedel och på industrins utsläpp. Arbetsförhållandena för de anställda regleras och när det gäller djurskyddet finns det en stark lagstiftning.

Fel! Okänt namn på

Detta tycker vi socialdemokrater är bra.

Riksdagen kan genom en offensiv livsmedelspolicy för sin egen upphandling driva på då livsmedelsvalet vid upphandling i offentliga kök är av stor betydelse vad gäller vilken typ av naturresurs som används. Offentliga institutioner kan genom sin storlek som köpare aktivt påverka utvecklingen vid upphandling och därigenom medverka till en förbättring av miljön.

Jag menar att policyn för upphandling vid riksdagsrestaurangen och restaurang Rosenbad ska utgå ifrån reglerna i enlighet med svensk miljö- och djurskyddslagstiftning.

Stockholm den 1 oktober 2007

Catharina Bråkenhielm (s)